合计 11.3% 11.0% 30.6% 31.8% 59.6% 62.4%

相对变化 ↓ 2.7% ↑ 3.9% ↑ 4.7%

图11 测试集字错误率分布情况表8  识别结果检错纠错在不同错误率下的对比

语音识别后处理

• 文本逆正则化
• 关键功能：根据数字读法转换成阿拉伯数字
• 基于特殊规则：

• 电话号码：连续的单个数字

• 百分数/单位：符号对应
• 优先级：单位符号 > 百分数 > 普通数字

转换前：请问一下您是幺五三六四零幺三零七五的机主吗

转换后：请问一下您是15364013075的机主吗

转换前：截止到十二月六日您名下还有六千二百三十三的积分

转换后：截止到12月6日您名下还有6233的积分

转换前：速度提升了百分之二十达到三百六十一点六千米每小时

转换后：速度提升了20%达到361.6km/h

参考文献

• Snyder, David, et al. "X-vectors: Robust dnn embeddings for speaker recognition." 2018 IEEE International 
Conference on Acoustics, Speech and Signal Processing (ICASSP). IEEE, 2018.

• Ferras, Marc, et al. "Constrained MLLR for speaker recognition." 2007 IEEE International Conference on Acoustics,